PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

' 	COMARCA DE BARCARENA

PORTARIA N° 050/2021 - DF
A Exma._ Sr. Dr. Rachel Rocha Mesquita da Costa

Diretora *do Fórum da Comarca de Barcarena, Estado do

Pará, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO .a exigência constitucional de que a atividade jurisdicional

seja ininterrupta, 'assegurada pelo eStábelecimento de plantões permanentes (art. 93, inciso XII,

acrescentado pela EC n. 45/2004);

CONSIDERANDO a normatização do regime de plantão judiciário editada pelo

Conselho Nacional de Justiça atravéssda Resolução n. 71, de 31 de março de 2009;

CONSIDER.ANDO a Resolução n. 013/2009-6P, Oue regulamenta o serviço de

plantão judiciário do Poder Judiciário do Estado do Para', em 12 e 22 graus;

CONSIDERANDO o deferimento pela Corregedoria de Justiça das Comarcas do

Interior, estabelecendo o Plantão Unificado Cível e Criminal desta Comarca, através do Provimento n.

010/2009-C1Q

RESOLVE:

Art. 12. Retificar a POrtaria n° 045/2021-DF, relativo ao Plantão Judiciário da

Comarca de Barcarena - mês de setembro/2021, nos seguintes termos.

: SETEMBRO/ 2021

ENDEREÇO DO ATENDIMENTO: AV. MAGALHÃES BARATA S/N — BAIRRO CENTRO

CONTATOS: protocolobarcarena@tjpa.jus.hr  . /caMarcabarcarena@gmail.com/91-98425-9014;

91-98010-0987 (12  Vara Cível); 91-98010-0749 (12  Vara Chiei); 91-98010-0781 (Vara Criminal);

HORÁRIO: Plantão Ordinário seguirá o estabelecido na Portaria 2663/2021-GP (dias úteis de 14h às 17h;
finais de semana, feriados e facultados de 8h as 14h,,

DIA MAGISTRADO .• SERVIDORES . TELEFONE/E-mail

01 Carla Sodré da Mota Dessimoni
(12  Vara Cível e Empresarial)

Aclenelma Ferreira Sousa

(Servidor(a)

lavro Junnes Lopes de Oliveira

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@tjpa.jus.br

02 Cada Sodré da Mota Dessimoni

(1@ Vara Cível e Empresarial)

Aclenelma Ferreira Sousa

(Servidor(a)

Victor Hugo Magno e Silva

(Oficiar(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@fipa.jus.br-

03 Cada Sodré da Mota Dessimoni

(12  Vara Cível e Empresarial)

Ma rcilio Marcelo 'Leão Santos

(Servidor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@tjpa.jus.br

04 Carla Sodré da Mota Dessimoni
(12  Vara Cível e Empresarial)

Marcilio Marcelo Leão Santos

(Servidor(a)

Carlos André Dias da Silva

(Assessor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@tjpa.jus.br

1

— - ing•le 1111 	=sleeffli,1

1
ri -

St

-

Is

' 1  r

l•

•

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE BARCARENA

OS Carla Sodré da Mota •Dessimoni
(V Vara atei e Empresarial) 	•

Mardlio Marcelo Leão Santos

(Servidor(a) 	.

Carlos André Dias da Silva

. 	(Assessor(a)

Claucfrá Larissa Azevedo Barbosa

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@tjpajus.br

06
Rachel Rocha Mesquita da Costa
(2P, Vara atei e Empresarial)

,

Deusarina Lobato Correa Leite

(Servidor(a)

, 	Arthur Hertrique Norat Calho

(Assessor(a) 	, 	.,

Thiago Fonseca Guimarães

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@fipa.jus.br

07

Rachel Rocha Mesquita da Costa
(2.. Vara Cível e Empresarial)

-
!

Deusarina Lobato Correa Leite

(Servidor(a)

Arthur Henrique Norat Coelho

(Assessor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões

4 	 (Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@tjpa.jus.br

Carla Sodré da Mota Dessimoni Deusarina Lobato Correa Leite 091-98425-9014

08 (Respondendo pela IR Vara Chiei
e Empresarial)

.. "I 	(Servidor(a)

Victor Hugo Magno e Silva

. 	(0ficial(a) de Justiça)

2civelbarcarena@tjpajus.br

03 	•
Carla Sodré da Mota Dessimoni
(Respondendo peta 2.e Vara Cível
e Empresarial) 	•.

Deusarina Lobato Corra Leite

; 	.' (Servidor(a)

Jayro Junnes Lopes de Oliveira

(Oficial(a) de Justiça) •

091-98425-9014

2civelbarcarena@tjpajus.br

io
Carla Sodré da Mdta.DesSimoni,
(Respondendo pela 2.N./ár, Cível •
e Empresarial) • 	.

Neticia De Melo Conceição

, 	. 	(Servidor(a)

HamadákRafic lamas Sauma Pacheco

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@tjpa.jus,br

11

Rachel Rocha Mesquita dá Costa
(r Vara avele Empresarial)

Neticia De meio Conceição

(Servidor(a)

Arthur Henrique Norat Coelho

(Assessor(a)

Hamadan Rafic lamas Sauma Pacheco

, 	(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@tjpajus.br

12

Rachel Rocha Mesquita da Costa
(r Vara Cível e Empresarial)

Netícia De Melo Conceição

(Servidor(a)

Arthur Henrique Norat Coelho

(Assessor(a)

Hamadan Rafic Lamas Sauna Pacheco

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@tjpa.jus,br

Carla Sodré da Mota Dessimoni Samyra Cirino Catete 091-98425-9014

13 (Respondendo pela Vara
Criminál)

(Servidor(a)

Hamadan Rafic Lamas Sauna Pacheco
(Oficial(a) de Justiça)

lcrimbarcarena@tjpa.jus.br

14
Cada Sodré da Mota Dessimoni
(Respondendo pela Vara
Criminal)

Cleberton Vilhena Lucena
(Servidor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões

. 0  (Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcrimbarcarena@tjpa.jus.br

15
-

Carla Sodré da Mota Dessimoni
(Respondendo pela Vara
Criminal) 	.

Gabriela Aquino Domingues

(Servidor(a)

Thiago Fonseca Giiimarães

- 	(Ofráal(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcrimbarcarena@tjpa.jus.br

2

••••-• 1 -I IE.

. 	.

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE BARCARENA

16

Carla Sodré da Mota Dessimoni

(Respondendo pela Vara
Criminal )

Samyra Girino Catete

(Servidor(a)

Jayro Junnes Lopes de Oliveira

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcrimbarcarena@fipa.jus.br

17

Cada Sodré da Mota Dessimoni .

(Respondendo pela Vara
Criminal )

. 	Cleberton Vilhena Lucena

(Servidor(a)

Victor Hugo Magno e Silva

, 	(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcrimbarcarena@fipa.jus.br

is
Carla Sodré da Mota Dessimoni .
(Respondendo pela Vara ..

Criminal
••'.

)

•

•

da brfela Aquino Domingues

• (Servidor(a)
Josilene Barbosa Aboim

, {Assessor(a)
Victor Hugo Magno e Silva

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcrimbarcarena@tjpa.jus.br

19

Cada Sodré da Mota Dessimoni

(Respondendo pela Vara

Criminal)

•

Gabriela Aquino Domingues

• (Servidor(a)
' iosilene Barbosa Aboim

(Assessor(a)

Victor Hugo Magno e Silva

(Oficial(a) de Justiça) .

091-98425-9014

1crimbarcarena@tjpatjus.br

20
Carla Sodré da Mota Dessimoni

(1g Vara Chiei e Empresaria.1)
•

..
•

Amanda Miriann Peleja Bitencourt

(Servidor(a) 	.

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@fipa.jus.br

21

Carla Sodré da Mota Dessimoni-

(12  Vara Cível e Empresada' I)

Aman0a Miriann Peleja Bltencourt

(Servidor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@tjpa.jus.br

22

Cada Sodré da Mota bessimoni
(V Vara Cível e Empresarial) 	'

, 	 .

Márcilio Marcelo Leão Santos

• 	. 	. (Servidor(a)

'; 	Francisco Cézar Oliveira Simões

- (Oficial(a) de Justiça).

091-98425-9014

lcivelbarcarena@tjpajus.br

23

Carla Sodré da Mota DessimOni

(1-@ Vara Cível e Empresarial)

Marcilio Marcelo Leão Santos

.. (Servidor(a)

Thiago Fonseca GuimaCães

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelharcarena@tjpajus.br

24 .

Carla Sodré da Mota Dessimoni •

(1! Vara Ove; e Empresarial)

, Rodrigo Oliveira Bailo . 	. 	,
." 	(ervidor(a)

lavro Junnes Lopes de Oliveira

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@fipa.jus.br

25
Carla Sodré da Mota Dessimoni

(1R Vara avele Empresarial)

•

"

Rodrigo Oliveira Bailo

(Servidor(a)

Carlos André Dias da Silva
(Assessor(a)

layro Junnes Lopes de Oliveira

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@fipa.jus.br

26

Carla Sodré da Mota Dessimoni

(P Vara Cível e Empresarial)

Rodrigo Oliveira Bailo

(Servidor(a)

Carlos André Dias da Silva

(Assessor(a)

Jayro Junnes Lopes de Oliveira

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@fipa.jus.br

li' • 	 • I- I • NE _•• ~E

e

1!.
-1

42.ryi

„Cr -
L

. 	PODER JUDICIÁRIO e
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE BARCARENA

27
Rachel Rocha Mesquita da Costa •
(2@ Vara atei e Empresarial)

Ruy Jorge Lobato Pinto
(Servidor(a)

Victor Hugo Magno e Silva
(0ficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

•
2civelbarcarena@tjpa.jus.br

28 Rachel Rocha Mesquita da Costa
'

Ruy Jorge Lobato Pinto
(Servidor(a)

Hamadan Rafic Lamas Sauma Pacheco
(0ficial(a) deJustiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@tjpa.jus.br
(2? Vara Cível e Empresarial)

•
29 Rachel Rocha Mesquita da Costa

(2? Vara Cível e Empresarial)

•

Ruy Jorge Lobato Pinto
. 	 . .p . 	- 	(Servidor(a)

'., 	Cláudia Larissa Azevedo Barbosa
(0ficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@tjpa.jus.br

30 Rachel Rocha Mesquita da Costa
(2? Vara Chiei e Empresarial)

fluy Jorge Lobato Pinto
(Servidor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@tjpa.jus.br

Art. 29 - A matéria sujeita ao's 1-dizes de Plantão se encontra disciplinada na

RESOLUÇÃO n.° 16 de 19 de junho de 2016 do Tribun.al de Justiça do Estado do Pará.

Registré-se. Intime-se. Cumpra-se.

Barcarena/PA, 16 de setembro de 2021.

Rachel Rochá Mesquita da Costa
Juíza de Direito titular da 2? Vara Cível e Empresarial

Diretora do Fórum da Comarca de Barcarena

4

ffi

2-He'
- - '

,
I 	 I 	I

J

.,•..

- 	 4 	- 	 I • 14E~ 141 	i5 ff=

•

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008